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Årsberetning 2025 
Når vi ser tilbage på 2025, har det været et år præget af de faste aktiviteter, vi plejer at gennemføre. 

I år har vi kun været med til at arrangere ét åbent løb, nemlig Fyns Sprint Cup, som blev afviklet i 

Rudkøbing og Svendborg. 

Medlemsmæssigt har det været et rigtig godt år. Ved årsskiftet er vi oppe på 66 aktive og 6 passive 

medlemmer – en fremgang på hele 21 aktive medlemmer i løbet af det sidste år. Vi vil gerne byde 

alle nye medlemmer varmt velkommen i klubben og håber, at de får mange gode oplevelser 

sammen med os, både til løb og i det sociale fællesskab. 

Flere af klubbens medlemmer har været gode til at komme rundt i Danmark og gøre klubben synlig. 

Det har også kastet medaljer af sig – stort tillykke til alle, der har vundet i løbet af året. Men man 

behøver ikke en medalje for at have gjort noget godt. Derfor skal der også lyde et stort tillykke til 

alle, der har oplevet deres egen sejr ved blot at komme ud og løbe. 

Hjemmeside og Sociale Medier 

Hjemmesiden har været endnu mere aktiv end sidste år med 126 nyheder. Der arbejdes løbende på 

at gøre den mere søgbar på Google og på at gøre vejen kortere til løbsinformation, tilmelding og 

indmeldelse. Hjemmesiden fungerer primært som informationskanal for dem, der planlægger at 

deltage i aktiviteter. 

Facebook bruges både til information til aktive o-løbere og til at tiltrække nye. Statistikken viser, 

hvilke opslag der har haft størst rækkevidde. Fyns Sprint Cup-filmene fik mange visninger, og “tak 

for lån af jeres by”-opslagene blev også set bredt. Et opslag om Annettes træning på Thurø i 

september fik særligt mange visninger – 90% fra ikke-følgere – sandsynligvis fordi det blev delt i 

grupper, hvor vi normalt ikke optræder. 

Der blev også lagt kræfter i opslag om vores introdag efter påske, og det gav tydeligt resultat. 

Opslag om medaljevindere som Ove og Per får også altid mange reaktioner. 

Vi opfordrer alle til at lave opslag eller sende billeder, når I er ude til løb. Har du adgang til en lokal 

Facebook-gruppe, så del gerne opslag, når der er løb i området. 

Facebook-siden er vokset fra 383 til 428 følgere, og Instagram fra 292 til 314. 

Rekrutterende events 

2025 bød på mange nye medlemmer og interesserede. Det begyndte med børne-/begynder-/intro-

eventet den 22. april som optakt til 4-daws-serien. Dette gentages den 7. april i år, hvor Bjørn står 

for at udvikle et målrettet program for nye. 
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Efteråret gav endnu et løft. Vi fik støtte fra Friluftsrådet til, at Motivu kunne producere en 

reklamefilm og efterfølgende dele den på sociale medier. Det kunne tydeligt mærkes på antallet af 

nye ansigter. Facebook-statistikken viste en stigning fra ca. 100 til 1600 daglige visninger under 

kampagnen. Vi har stadig eksponering til gode hos Motivu, som anbefalede at gemme resten til 

foråret – oplagt op til introeventen den 7. april. 

Træningen i Svendborg Orienteringsklub 

Årets første tirsdagstræning var 4. afdeling af byfræs, som løb hen over vinteren 2024/2025. 

Derudover var der en enkelt almindelig træning. Hver lørdag i januar og februar kunne man deltage 

i fælles vintertræninger arrangeret på skift af Odense OK, Faaborg OK og Svendborg OK. SvOK 

stod for første afdeling af nattræning i Hallindskov. 

Februar bød på 5. afdeling af byfræs, og vinteren blev afsluttet med træning i Slæbæk Skov. 

Efter vinterens lørdagsløb genoptog vi de normale tirsdagstræninger. 6. og sidste byfræs blev 

afviklet i marts. Med åbne træninger i de øvrige fynske klubber var der gode muligheder for at 

genfinde formen. 

I april begyndte SvOKs Sydfyns 4-dages serie. Første etape blev løbet i Højes Ris den 29. april. De 

tre sidste etaper fandt sted i Skårup, Oure og Hallindskov. Der var 271 forhåndstilmeldte plus 

eftertilmeldte – et rigtig fint fremmøde. 

Fyns 5-dages i maj og juni fungerede som erstatning for tirsdagstræningerne, og 

sommerafslutningen blev holdt i juni. Juli var som sædvanlig uden fast program. 

Efter sommerferien bød august på træning i Byparken hos ABIS og i Hallindskov. I september var 

vi tilbage i Højes Ris og Thurø By, og SvOK stod for Fynbokarrusellen i Sofielundskoven. 

Oktober startede med 1. etape af byfræs 2025/2026, og vi var blandt andet i Rudkøbing for første 

gang siden FSC. November bød på flere bynære løb, og december sluttede året af med bowling, o-

bingo og 3. etape af byfræs. Faaborg OKs PrintSelv-løb i Sollerup kunne bruges som ekstra 

juleudfordring. 

Arrangementsudvalget 

Påskeløbet blev i år arrangeret af Kolding Orienteringsklub. De første to løb fandt sted i 

Frederikhåbs Plantage og det sidste ved Vingsted Hotel- og Konferencecenter, hvor klubbens 19 

deltagere var indlogeret. Hotellets køkken blev overrasket over o-løberes appetit, men det blev 

hurtigt rettet op. Vejret var desværre præget af regn, blæst og kulde. 

”Sy’fynsk 4 daws” afslutningen blev traditionen tro holdt ved klubhuset med pølser og 

lodtrækningspræmier. 

Fællesspisningen efter byfræsløbene fortsatte med stor succes og skiftende kokke i køkkenet. 
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I august startede efterårssæsonen med rengøring af klubhuset og efterfølgende fællesspisning. 

Resten af året blev rengøringen fordelt mellem medlemmerne – med særlig tak til Helga, som igen i 

2025 tog tjansen hver anden gang. 

SvOK stod i år for Fynsmesterskabet i Lakkendrup Skov. Efter løbet var der spisning i Brændeskov 

Forsamlingshus, hvor medlemmerne bidrog med borddækning, kage, madlavning og oprydning. 

Det blev en rigtig hyggelig aften. 

I december blev der hygget med bowling og smørrebrød – klubbens egen lille julefrokost – og ugen 

efter blev der afholdt o-bingo i klubhuset. 

Alt i alt et år fyldt med gode sociale arrangementer og flot opbakning. 

Til slut 

Der skal lyde en stor tak til alle, der har ydet en indsats i klubben i løbet af året og hjulpet med store 

som små opgaver. Og ikke mindst en tak til vores lodsejere, som giver os lov til at løbe på deres 

arealer. Uden disse tilladelser ville det være svært at dyrke vores sport. 

2025 har været et år med stærkt fællesskab, flot fremmøde og en imponerende indsats fra både nye 

og erfarne medlemmer. Vi har løftet i flok – på stierne, i skovene, i klubhuset og på de sociale 

medier. Tak til alle, der har bidraget, deltaget, hjulpet, bakket op og været med til at skabe et 

levende klubmiljø. 

Vi ser frem til et nyt år med endnu flere gode oplevelser, stærke fællesskaber og masser af 

orienteringsløb på Sydfyn. 

 

 

 

 


